
Comune di Trasaghis – Liquidazione n. 128 del 23/03/2023 

  
 

 

 
Comune di Trasaghis 

 

Provincia di Udine 
 

 
 
 
DETERMINAZIONE di Liquidazione nr. 128 Del 23/03/2023   
 

 Servizio Associato del Personale 
 
OGGETTO: RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO E INDENNITA' CHILOMETRICA AGLI AMMINISTRATORI 
COMUNALI PER LE MISSIONI EFFETTUATE NELL’ESPLETAMENTO DELL’ATTIVITA’ ISTITUZIONALE. 
LIQUIDAZIONE A FAVORE DELL’ASSESSORE SIG. ROGER STEFANUTTI RELATIVAMENTE AL 
RIMBORSO CHILOMETRICO DEL MESE DI  FEBBRAIO 2023.  
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

VISTO lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 25 febbraio 2002 
esecutiva; 
 
VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali D.Lgs 267 del 18 agosto 2000 e successive 
modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 36 del 6 giugno 2022, esecutiva; 
 
ATTESO che, dal 22/02/2022 è stato istituito il Servizio Associato del Personale del gemonese per i Comuni 
di Gemona del Friuli (capofila), Artegna, Bordano, Montenars, Trasaghis e la Comunità di Montagna del 
Gemonese, e dal 01/01/2023 ha aderito il Comune di Tarvisio: 

ENTE Approvazione Convenzione Gestione Servizio Associato 
del Personale 

Comune di Gemona del Friuli Deliberazione Consiliare n. 61 del 23/12/2021 
Comune di Artegna Deliberazione Consiliare n. 53 del 22/12/2021 
Comune di Bordano Deliberazione Consiliare n. 69 del 28/12/2021 

Comune di Montenars Deliberazione Consiliare n. 40 del 31/12/2021 
Comune di Trasaghis Deliberazione Consiliare n. 57 del 22/12/2021 

Comunità di Montagna del Gemonese Deliberazione Consiliare n. 34 del 21/12/2021 
Comune di Tarvisio Deliberazione Consiliare n. 73 del 25/11/2022 

 
RICHIAMATA, altresì, la convenzione per lo svolgimento parziale della funzione “Gestione del Personale” 
sottoscritta in data 21.02.2022 tra il Comune di Gemona del Friuli in qualità di comune capofila del Servizio 
Associato del Personale e la Comunità di Montagna della Carnia così come approvata con Deliberazione 
giuntale n. 17 del 16/02/2022 del Comune di Gemona del Friuli, per lo svolgimento dei seguenti servizi e 
funzioni: 

a) reclutamento del personale; 



Comune di Trasaghis – Liquidazione n. 128 del 23/03/2023 

b) gestione previdenziale del personale; 
c) OIV (per i Comuni di Artegna, Gemona del Friuli, Montenars e la CdM del Gemonese per l’anno 2022); 
d) CUG; 

 
VISTA la lettera del Sindaco pro – tempore del Comune di Gemona del Friuli, Decreto Sindacale n. 7 del 
02/05/2022, di nomina della sottoscritta quale responsabile del Servizio Associato del Personale a 
decorrere dal 03/05/2022 fino al 02/05/2023; 
 
Richiamati i seguenti atti di programmazione finanziaria dell’Ente: 
- Deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 29.12.2022, esecutiva, con la quale veniva approvato il 
Documento Unico di Programmazione triennio 2023 - 2025; 
- Deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 29.12.2022, esecutiva, con la quale veniva approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziario triennio 2023 - 2025; 
- Deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 06.06.2022, esecutiva, con la quale veniva approvato il 
Rendiconto della gestione esercizio 2021; 
- Deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 21.07.2022, esecutiva, con la quale veniva approvato il piano 
della performance 2022-2024 e il piano delle risorse e degli obiettivi 2022; 
- Deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 09.08.2022, esecutiva, con la quale veniva approvato il Piano 
Integrato di attività e organizzazione 2022-2024; 
 
ATTESO che l’Assessore Roger Stefanutti in ragione del proprio mandato nella giornata del 09 febbraio 2023 
si è recato a Pordenone, per la “Celebrazione centenario Ottavio Bottecchia”; 
  
VISTA la richiesta di rimborso indennità chilometriche, debitamente documentata – agli atti dell’Ente - 
presentata dal Sig. Roger Stefanutti in qualità di Assessore per la richiesta di rimborso chilometrico per 
viaggi istituzionali fuori dall’ambito del territorio comunale; 
 
ATTESO che: 
la distanza effettiva, calcolata per il viaggio andata/ritorno, tra la sede del Comune di Trasaghis e Via Franco 
Martelli, 41 Pordenone, è pari a 124 chilometri, come ricavato da guida Michelin; 
che il costo medio della benzina nella giornata del 09/02/2023 era di euro 1,872 come certificato dal MISE; 
 
RICHIAMATE le determinazioni assunte dal Responsabile del Servizio Finanziario di impegno sul capitolo 
15/0 per i rimborsi spese di cui trattasi; 
 
VISTI: 
- l’art. 84 del D.Lgs. n. 267/2000, che sancisce che “agli amministratori che, in ragione del loro mandato, si 
rechino fuori del capoluogo del comune ove ha sede il rispettivo ente, previa autorizzazione del capo 
dell’amministrazione, nel caso di componenti degli organi esecutivi, ovvero del presidente del consiglio, nel 
caso di consiglieri, sono dovuti esclusivamente il rimborso delle spese di viaggio effettivamente sostenute, 
nonché un rimborso forfetario onnicomprensivo per le altre spese  nella misura fissata con decreto del 
Ministro dell’interno e del Ministro dell’economia e delle finanze, d’intesa con la Conferenza Stato-città ed 
autonomie locali”; 
- la Delibera di Giunta Regionale n. 1164 del 23/07/2021, avente come oggetto: “L.R. 18/2015, art. 41, 
comma 2. Disciplina relativa alle indennità di funzione e di presenza, nonché ai rimborsi delle spese di 
viaggio, vitto ed alloggio per gli Amministratori degli Enti Locali della Regione Friuli Venezia Giulia. 
Approvazione definitiva”; 
 
RICHIAMATO il punto n. 20 della sopracitata Delibera di Giunta Regionale, in base al quale agli 
amministratori locali che si rechino, in ragione del loro mandato, fuori dal territorio del comune ove ha 
sede l’ente presso il quale svolgono la propria funzione, spetta il rimborso delle spese di viaggio, vitto ed 
alloggio effettivamente sostenute e documentate; 
 



Comune di Trasaghis – Liquidazione n. 128 del 23/03/2023 

RICHIAMATO il punto n. 23 della Deliberazione della Giunta Regionale 1164/2021, che fissa il limite 
massimo del rimborso di cui al punto venti sopra richiamato in € 250,00 al giorno, comprensivo di spese di 
vitto e alloggio; 
 
ATTESO di liquidare la spesa complessiva di Euro 46,43 a favore del Sig. Roger Stefanutti in qualità di 
Assessore per rimborso chilometrico e pedaggi periodo febbraio 2023, calcolata come da prospetto che si 
allega alla presente determinazione; 
 
Richiamato il D.lgs 118/2011 recante le “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
legge 5, maggio 2009, n. 42”, successivamente modificato dal D.lgs n. 126/2014; 
 

DECRETA 

 
Per i motivi di cui sopra: 
 

1. Di calcolare il rimborso dovuto all’amministratore come segue: 
Euro 0,3744 (=1/5 di 1,872 prezzo litro/benzina) * 124Km= € 46.43 

2. di liquidare la spesa complessiva di Euro 46,43, negli emolumenti del mese di marzo, all’Assessore 
Roger Stefanutti, giusto impegno assunto sul cap. 15/0 dell’esercizio 2023, a titolo di rimborso 
spese chilometriche per il periodo febbraio 2023; 

3. di trasmettere la presente determinazione di liquidazione all’Ufficio Ragioneria affinché provveda 
agli atti di propria competenza; 

4. Di attestare la regolarità e correttezza amministrativa nella redazione del presente atto ai sensi e 
per gli effetti di cui all’art. 147bis, del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.L. n. 174/2012, 
convertito in Legge 213, del 07.12.2012; 

5. Di stabilire che con la pubblicazione della presente determinazione vengono assolti gli obblighi di 
cui agli articoli 23, del D. Lgs. n. 33/2013, recante il “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni. 

 
Il sottoscritto dichiara che per lo scrivente, in forza della presente dichiarazione, non sussistono le cause di 
astensione previste dal vigente Codice di comportamento dei dipendenti comunali, né le cause di conflitto 
di interesse di cui all’articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e successive modificazioni. 
 

 
L’istruttore ALESSANDRA CECON. 
 
 
 
  
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Cristina Collavizza 

 
 



Comune di Trasaghis – Atto di Liquidazione n. 128 del 23/03/2023 

 
 

 
Comune di Trasaghis 

 

Provincia di Udine 
 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

128 23/03/2023 Servizio Associato del Personale 23/03/2023 

 
 

OGGETTO: RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO E INDENNITA' CHILOMETRICA AGLI 
AMMINISTRATORI COMUNALI PER LE MISSIONI EFFETTUATE 
NELL’ESPLETAMENTO DELL’ATTIVITA’ ISTITUZIONALE. LIQUIDAZIONE A 
FAVORE DELL’ASSESSORE SIG. ROGER STEFANUTTI RELATIVAMENTE AL 
RIMBORSO CHILOMETRICO DEL MESE DI  FEBBRAIO 2023.  
 

 
  
Vista la disposizione di liquidazione della spesa, completa dei dati inerenti gli avvenuti 
controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali necessari a norma di legge; 
 

AUTORIZZA 
 
l’emissione del relativo mandato di pagamento. 
 
 
 
 IL  RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 (F.to dott.ssa Karin Cucchiaro) 
 
 
 
 
Riferimento pratica finanziaria : 2023/202 
 
Mandato n. 2023/421 del 17.03.2023 
 



Comune di Trasaghis - Determinazione n. 128 del 23/03/2023 

 
 

 
Comune di Trasaghis 

 

Provincia di Udine 
 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

128 23/03/2023 Servizio Associato del Personale 23/03/2023 

 
 

OGGETTO: RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO E INDENNITA' CHILOMETRICA AGLI 
AMMINISTRATORI COMUNALI PER LE MISSIONI EFFETTUATE 
NELL’ESPLETAMENTO DELL’ATTIVITA’ ISTITUZIONALE. LIQUIDAZIONE A 
FAVORE DELL’ASSESSORE SIG. ROGER STEFANUTTI RELATIVAMENTE AL 
RIMBORSO CHILOMETRICO DEL MESE DI  FEBBRAIO 2023.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 23/03/2023 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
07/04/2023. 
 
Addì 23/03/2023 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to dott.ssa Karin Cucchiaro 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale. 
 
 


	DECRETA
	OGGETTO: RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO E INDENNITA' CHILOMETRICA AGLI AMMINISTRATORI COMUNALI PER LE MISSIONI EFFETTUATE NELL’ESPLETAMENTO DELL’ATTIVITA’ ISTITUZIONALE. LIQUIDAZIONE A FAVORE DELL’ASSESSORE SIG. ROGER STEFANUTTI RELATIVAMENTE AL RIMBORSO C...
	OGGETTO: RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO E INDENNITA' CHILOMETRICA AGLI AMMINISTRATORI COMUNALI PER LE MISSIONI EFFETTUATE NELL’ESPLETAMENTO DELL’ATTIVITA’ ISTITUZIONALE. LIQUIDAZIONE A FAVORE DELL’ASSESSORE SIG. ROGER STEFANUTTI RELATIVAMENTE AL RIMBORSO C...

